PAGE
2

Российская Федерация

Администрация

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2016 г.                              пгт Старая Торопа                                       № 11
О внесении изменений в  ПОЛОЖЕНИЕ о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей городского поселения пос. Старая Торопа и лицами, замещающими муниципальные должности муниципальной службы городского  поселения посёлок Старая Торопа, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением администрации городского поселения поселок Старая

Торопа № 33-2 от 08.06.2010 г.

       Рассмотрев протест прокуратуры Западнодвинского района от 19.01.2016 г. № 24-2016 на ПОЛОЖЕНИЕ о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей городского поселения пос. Старая Торопа и лицами, замещающими муниципальные должности муниципальной службы городского  поселения посёлок Старая Торопа, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением администрации городского поселения поселок Старая  Торопа № 33-2 от 08.06.2010 г., в соответствии с  требованиями п.п. 2  и 6 статьи 3, частью 4 статьи 5 федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции», Закона Тверской области № 16-ЗО от 25.02.2005 г. «О статусе и социальных гарантиях лиц, замещающих государственные должности», Закона Тверской области № 80-ЗО от 07.11.2014 г. «О внесении изменений в отдельные законы Тверской области», администрация городского поселения поселок Старая Торопа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Удовлетворить протест прокуратуры Западнодвинского района от 19.01.2016 г. № 24-2016 на  ПОЛОЖЕНИЕ о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей городского поселения пос. Старая Торопа и лицами, замещающими муниципальные должности муниципальной службы городского  поселения посёлок Старая Торопа, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.  утвержденное постановлением администрации городского поселения поселок Старая  Торопа № 33-2 от 08.06.2010 г.
2. Внести изменения  в ПОЛОЖЕНИЕ о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей городского поселения пос. Старая Торопа и лицами, замещающими муниципальные должности муниципальной службы городского  поселения посёлок Старая Торопа, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. утвержденное постановлением администрации городского поселения поселок Старая  Торопа № 33-2 от 08.06.2010 г.   в редакции:
2.1. Исключить  из пункта  2. «Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме согласно приложениям 2-5 к настоящему Положению» слова «по форме согласно приложениям 2-5 к настоящему Положению».
2.2. Изложить пункт 5 Положения в новой редакции:

« Лицо, замещающее муниципальную должность, может представить уточненные сведения в течении одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.

    Гражданин, претендующий на замещение  муниципальной должности, может представить уточненные сведения в течении одного месяца со дня представления сведений.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации Западнодвинского района в сети «Интернет» в разделе «Администрации поселений».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации городского
поселения поселок Старая Торопа
О.Л.Грибалёва